
PORTARIA CONJUNTA SAD/CGM N° 234 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E A CONTROLADORA GERAL DO 
MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições e considerando a Seleção de Analistas de Gestão, regida 
pela Portaria Conjunta SAD/SEFAZ/SEPLAG/CGM n° 011/2017, 

CONSIDERANDO a necessidade de continuidade da prestação dos serviços por este Município; 

CONSIDERANDO as vagas surgidas em razão de distratos realizados a pedido; 

CONSIDERANDO a existência de lista de espera em seleções realizadas e vigentes para as vagas 
existentes,   

RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s da Seleção de Analistas de Gestão para 
conferência da documentação e recebimento da carta de apresentação. 
 
Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de Administração, 
localizada na Rua Professor Lourival Vilanova, 118, Bairro Universitário, Caruaru- PE, nas datas 
e horários adiante especificados, conforme indicado nas tabelas abaixo. 
 
Conforme previsto no item 8.5, Edital nº 06/2017, o (a) Candidato(a) deverá apresentar, 
obrigatoriamente, a documentação a seguir em ORIGINAIS e CÓPIAS: 
 

a) RG - Registro Geral de Identificação, com data da expedição; 02 (duas) cópias 
b) CPF;  02 (duas) cópias 
c) Carteira de PIS ou PASEP;  02 (duas) cópias 
d) Título de eleitor com comprovante de votação da última eleição ou certidão de quitação 
eleitoral;  02 (duas) cópias 
e) Quitação do serviço militar, se do sexo masculino;  02 (duas) cópias 
f) Certificado de conclusão do curso de nível superior, emitido por instituição reconhecida 
pelo MEC;  02 (duas) cópias 
g) Carteira Profissional – CTPS (página da foto frente e verso e a página da qualificação 
civil);  02 (duas) cópias 
h) Comprovante de Residência;  02 (duas) cópias 
i) Certidão de Nascimento ou Casamento;  02 (duas) cópias 
j) 01 (uma) foto 3x4 recente;  
l) Certidão de antecedentes criminais: Estadual e Federal.  02 (duas) cópias 
m) Todas as informações de experiência profissional e cursos extracurriculares apresentados 
no momento de inscrição.  02 (duas) cópias 

 
 
Caso essa convocação não seja atendida, o(a) Candidato(a) convocado será considerado(a) desistente 
do processo seletivo.  
 

NOME FUNÇÃO DATA HORÁRIO 

Ladjane Aline Ferreira Wanderley Controle Interno 24/02/2022 11:10 



Mauricéia Henrique Silva Controle Interno 24/02/2022 11:10 

Aline Carla Machado De Oliveira Controle Interno 24/02/2022 11:10 

Jonas Alves Cavalcanti Controle Interno 24/02/2022 11:10 

Helenhoana Laiza Silva Florencio Controle Interno 24/02/2022 11:10 

 
 

ANA MARAÍZA DE SOUSA SILVA 
Secretária Municipal de Administração 

 
ANDREA RIBEIRO LIMA 

Controladora Geral do Município 


